[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1421
01.10.2013

	г.Невельск

	О проведении осенней ярмарки
«Осень  2013»

В соответствии с постановлением администрации Невельского городского округа от 25.01.2011 № 51 «Об утверждении порядка расходования средств резервного фонда администрации Невельского городского округа», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Отделу потребительского рынка и защиты прав потребителей администрации Невельского городского округа (Н.Б.Клочкова):
1.1 организовать  11 октября текущего года с 11-00 до 15-00 часов  на площади им. Ленина г. Невельска традиционную осеннюю ярмарку «Осень 2013»;
1.2.оповестить население района через средства массовой информации (районная газета «Невельские новости», телевещание и официальный Интернет – сайт администрации Невельского городского округа) о проведении ярмарки «Осень 2013»;
1.3.обеспечить работу ярмарки в соответствии с Порядком организации деятельности ярмарок на территории Сахалинской области, утвержденным постановлением администрации Сахалинской  области от 25.07.2007г. № 151 – ПА.
	2.Выделить администрации Невельского городского округа из резервного фонда администрации Невельского городского округа  денежные средства в сумме 8000 рублей на организацию и проведение районной осенней ярмарки «Осень 2013».
	3. Отделу культуры администрации Невельского городского округа (Егурнова О.А.) обеспечить музыкальное сопровождение и развлекательную программу, изготовить рекламу по ярмарке «Осень 2013»  и разместить ее на доске объявлений.
	4. Отделу экономики администрации Невельского городского округа (Гуртовенко И.В.):
-обеспечить ограждение территории площади им. Ленина на время проведения мероприятия;
-провести организационную работу с рыбопромышленными предприятиями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, личными подсобными хозяйствами, членами садоводческих товариществ по массовому привлечению к участию в ярмарке.
	5. Главам администраций сел Горнозаводска, Шебунино (Минц-Копленок В.С.,  Андриянова Г.П.), главному специалисту администрации Невельского городского округа Лаврецкой Т.В. провести работу с жителями сёл по реализации на ярмарке продукции растениеводства и животноводства с дачных участков и личных подворий.
	6. Рекомендовать председателю Невельского местного отделения ООО «Союз садоводов России» Тимченко С.И. провести организационную работу с членами некоммерческих товариществ «Сахалинец», «Елочки» по привлечению к участию в ярмарке.
	7.ООО «Утёс» (Кирьянов В.Д.) установить 11 октября текущего года на время проведения ярмарки «Осень 2013» на территории площади им. Ленина мусоросборный контейнер, по окончании мероприятия организовать вывоз мусоросборного контейнера и очистку площади им. Ленина.
	8.Отделу министерства внутренних дел России по Невельскому городскому округу (Комиссаров М.А.), во избежание создания аварийной ситуации в период проведения ярмарки, выделить сотрудника ГИБДД для регулирования парковки автотранспортных средств, прибывших на ярмарку.
	9.Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости» и разместить на официальном Интернет – сайте администрации Невельского городского округа.
	10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра Невельского городского округа Сидорук Т.З.

Мэр Невельского городского округа					В.Н.Пак

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Батракова Н.М. -> 04.02.2025  в 11:57ФАЙЛ: C:\DOCUME~1\NB394~1.BAT\LOCALS~1\TEMP\16_36_21_86.RTF (стр. 1) ***